KKC-2026-00065-3

医療関係者 各位

2026 年 2 月

抗悪性腫瘍経口黄体ホルモン製剤「ヒスロン®H 錠 200mg」

限定出荷に関するお詫びとお知らせ

謹啓

 時下、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 弊社の抗悪性腫瘍経口黄体ホルモン製剤「ヒスロン®H 錠 200mg」（一般名：メドロキシプロゲステロン酢酸

エステル）につきまして、原材料調達の問題の影響により、安定的な供給量の確保が困難となっております。

このため、すべてのご要望にお応えすることができず、限定出荷の対象製品とすることになりましたので、ご案内申し

上げます。

 本件により多大なるご迷惑をおかけすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。

 本製品の供給可能量の制限に伴い、新規のご採用ならびに既採用医療機関からの追加のご要望にもお応え

できない状況でございます。誠に恐縮ではございますが、在庫確保を目的とした発注はお控えいただき、新規処方に

際しては本製品以外の薬剤をご検討ください。また、同種同効薬への切り替えにつきましても併せてご検討いただき

ますようお願い申し上げます。

 限定出荷の早期解消に向けて最善の努力を続けてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。解除につきましては、随時ご案内申し上げます。

謹白

－ 記 －

1. 限定出荷開始日

 2026 年 2 月 25 日（水）

2. 対象製品

製品名 包装単位
GS1 コード

（販売包装単位コード）
統一商品コード

ヒスロン®H 錠 200mg 100 錠（PTP） (01)14987057559084 057 55908 7

3. 製造販売業者の出荷量の状況・対応状況

 出荷量：B 「出荷量減少」、製造販売業者の対応状況：② 「限定出荷（自社の事情）」

 ※ 日本製薬団体連合会より 2024 年 4 月 1 日付で発出された、『日薬連発第 244 号「医薬品供給状況にかかる調査（2024 年

   3 月）へのご協力のお願い』に基づき、「製造販売業者の出荷量の状況」「製造販売業者の出荷対応の状況」を記載しております。

4. お問い合わせ

 協和キリン株式会社 くすり相談窓口

 電話番号：0120-850-150

 受付時間：9:00～17:00 ※土、日、祝日および弊社休日を除く

以上